¶ Et per hoc quidem dici potest, quod si aliquo statuto aut consuetudine mulier possit gerere tutelam filiorum, post contractas à se secundas nuptias, certè nō posset eam assumere sine consensu mariti. Vt etiam expressim voluit in statuto requirente consensum propinquorum, in contractibus mulierum, Bald. ipse Nouellus in d. Rub. de verb. obl. col. pen. & ibi quoque Lancel. Gal. col. 29. versu. item per hoc videtur. quod proximè accedit ad casum nostræ prin. quæstionis.

¶ Illud postremò non prætermiserim, quod consuluit Signo. Homod. in casu magis dubio, in consil. 164. statuto ciuitatis, quod mulier prohibita se obligare sine cōsensu mariti, potest tamè hæreditatem adire, in qua sunt creditores, quibus ex aditione obligatur, iuxta d. l. more. & l. pupillum. & l. necessarijs. ff. de acqu. hæred. & l. non enim. ff. ad Senatufcon. Treb. Quibus autem rationibus moueatur, frustra huc adscriberemus, tum quia illic omnibus videre promptum est, tum quia huc parum pertinent, ubi non de obligatione sed contractu loquimur, tū postremò, quia ab omnibus ferme ea sententia non admittitur, vt plenè no. ab omnibus in d. l. more. & in d. l. mutuum. & Raph. Co. d. consil. 176. Ang. Aret. in §. hæres quoque, in prin. Inst. de obl. quæ ex qua. contrac. nasc. et in d. §. omnium, et ibi Ias. Inst. de act. Alex. consil. 234. puto, col. 1. ver. hoc ergo, lib. 6. et Soc. consil. 112. multū abundè, col. 6. in 4. dubio, lib. 1. quod repetitur consilio 172. lib. 2. et Methes. d. no. 168. et Io. Roger. Mota. in re pet. l. hæres absens. §. si quis tutelam, nu. 12. ff. de iudici.

De eadē re.

De eadē re.

Pupillus & ceteri qui obligari non possunt, obligantur quatenus locupletiores facti sunt.

Vxor an possit assumere tutelam.

An mulier prohibita obligari possit adire hæreditatē.

135 De eadē re.

136 An possit uxor alienari consenti se contrahere. Aliud facere aliud sentire.

137 De eadē re.

138 Consensus simpliciter non tenetur de euictio.

¶ Sed illud tantum dixerim, omnes ipsius Sign. rationes in id recurrere, vt ostendat obligationem, quæ ex aditione contrahitur, non esse actum principalem, sed tantum consecutum, vt nostri loquuntur, quia scilicet venit in consequentiam ipsius aditionis: proindeq; non esse cōsiderandum, per l. 1. ff. de auto. tutor. cum alijs multis si. ab eo adductis. Et in eadem sententia, ad eandem rationem, fuit in eodem quoque casu Barb. qui nullam illius mentionem facit, consil. 5. bene etenim, col. 5. versic. ad aliud dubium, lib. 3. & ante illū Ang. cuius etiā Barb. non meminit, vt nec ipse Angel. Signo. d. conf. 317. supra citato, & in d. l. mutum. ubi dicit ita se obtinuisse in ea causa, in qua consuluerat. Quæ ratio, si quid habet virium, posset dici & hic quoque obtinere, quasi aditio sit actus principalis, ex quo oritur quasi contractus, licet & obligatio. Quid autem si hæreditas est opulenta, nullisq; legatis, aut debitis onerata, an tunc ad aditionem illius requiritur consensus mariti, aut alterius qui ex statuto interuenire debet: videbis ex his, quæ dicam infra in gloss. 8. in verbo. De son mary. in 8. quæst. præsertim, num. 59. inci. nec disimile est, & iterum numer. 77. incip. nec longè abest, & seq.

¶ Duodecimo quæro, quod si mulier non contrahat, sed contrahenti consentiat, an id possit facere, non consentiente marito. Et nos quidem multa de hac re diximus in nostra repetit. l. si vnquam, in verbo donatione largitus, in 22. qu. qua illud dissero, an ea lex habeat locum in consentiente alienationi rei suæ: quæ nunc necesse est magna ex parte repetere, quoniam multa addituri, quæ commodè cæteris detractis dici non possent. Videtur igitur vxor nō prohiberi consentire contrahenti de re sua, licet ipsa contrahere non possit. Aliud enim est facere, aliud facienti consentire. l. si pater. §. vlt. ff. de manu. vindic. & l. si minor. l. 1. eo. tit. Ex qua nō glo. quod potest quis alij consentire, in eo quod quis per se facere non poterat. & ita illum text. summat, vt cum nostris loquar, Bene. Plumb. qui non potest manumittere, potest manumitteri consentire. & l. aliud. ff. de reg. iur. & l. vlt. C. de pact. & l. iubemus. §. æconomus. C. de sacros. eccl. & l. quidam decedens. §. Papinianus. ff. de admi. tut. uti eum text. citat. Pet. Anc. consilio 204. visis & ponderatis, colum. 1.

¶ Et hinc Doct. multa desumunt, ex quibus nonnulla huc adferemus, hanc partem adiuuantia. Et primo quidem loco, quæ ad casum nostrum propius accedunt. Nā Signo. Homod. consil. 145. in quæstione uertete, colum. 2. respondit mulierem quæ ex statuto non potest uendere, nisi adhibita quadam solennitate, posse tamen liberè vendenti consentire, valereque huiusmodi uenditionem, & dominium ex ea transferri, per d. l. si pater. §. vltim. Et idem propemodum dicit Bal. in rub. C. de pactis, in fin. scilicet quod statuto disponente, ne mulier contrahat, si ne præsentia propinquorum, non videtur simplex consensus prohibitus, per d. §. vlti. & eum sequitur Pau. Pic. ibi. & Laur. Calca. consil. omnium 1. viso consilio col. 14. & consil. 74. quod dicitur filiabus. col. 9. in prin. & Philip. Deci. consil. 475. in causa quæ Mantuæ, colum. 2. vers. sed ad hoc respondeo. Sed & idem Deci. alio præcedenti cōsi. uidelicet 124. placet mihi. vers. quinto statutum generaliter, tradit statutum prohibens uendere, non habere locum in consentiente alienationi.

¶ Hincq; gl. in d. l. aliud. dicit quod licet venditor teneatur de euictione, etiam si dictum non fuerit. l. non dubitatur. C. de euicti. non tamen qui consentit simpliciter uenditioni, nisi id promiserit. Quod & voluit Inno. in c. si quis, col. 2. ver. item no. ext. de reb. eccl. non alie. Bald. in l. quidam ex parte. ff. de euictio. & in sua marg. in verbo, electio, versu. tertio. & Pet. Anch. consil. 76. per modum, in 4. dubio, & nō obscure probat tex. in l. exceptio ne. C. de euict. & in l. inter stipulatē, in prin. ff. de verb.